АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2023 № 79

          г. Велиж

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и

руководствуясь ст.29, ст.35 Устава муниципального образования

«Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального

образования «Велижский район»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации

муниципального образования «Велижский район» от 18.01.2017 №21 (в

редакции постановлений Администрации муниципального образования

«Велижский район» от 06.03.2017 №142, от 30.05.2017 №317, от 10.07.2017

№409, от 29.08.2017 №489, от 11.09.2017 №520, от 16.10.2017 №584, от

07.12.2017 №710, от 14.12.2017 №724, от 06.02.2018 №73, от 18.01.2019 №9,

от 08.04.2019 №177, от 11.06.2019 №301, от 29.01.2020 №31, от 16.04.2020

№173, от 02.07.2020 №284, от 02.12.2020 № 544, от 13.01.2021 № 12, от

30.06.2021 №281, от 30.09.2021 №436, от 28.12.2021 №607, от 28.06.2022

№299, от 17.08.2022 № 366, от 15.12.2022 №575, от 10.01.2023 №4)

следующие изменения:

1)  в части 1строки 8, 9 изложить в следующей редакции:
8. Предоставление информации об

объектах учета, содержащейся в

реестре муниципального

имущества муниципального

образования «Велижский

район»

Отдел по управлению

муниципальным

имуществом, экономике,

комплексному развитию

Администрации

муниципального

образования «Велижский

район»

Физические лица,

юридические

лица,

индивидуальные

предприниматели

9. Предоставление информации об

объектах учета, содержащейся в

реестре муниципального

Отдел по управлению

муниципальным

имуществом, экономике,

Физические лица,

юридические

лица,

О внесении изменений в Перечень

муниципальных и государственных

услуг (исполнения функций)

Администрации муниципального

образования «Велижский район»

имущества муниципального

образования Велижское

городское поселение

комплексному развитию

Администрации

муниципального

образования «Велижский

район»

индивидуальные

предприниматели

2) часть 2 изложить в следующей редакции:

Часть 2. Услуги в сфере строительства, архитектуры и  дорожного строительства

1. Перевод жилого помещения в

нежилое помещение или

нежилого помещения в жилое

помещение

Отдел по строительству,

архитектуре и дорожному

строительству

Администрации

муниципального

образования «Велижский

район»

Физические лица,

юридические лица

2. Согласование проведения

переустройства и (или)

перепланировки помещения в

многоквартирном доме

Отдел по строительству,

архитектуре и дорожному

строительству

Администрации

муниципального

образования «Велижский

район»

Физические лица,

юридические лица

3. Выдача градостроительного

плана земельного участка

Отдел по строительству,

архитектуре и дорожному

строительству

Администрации

муниципального

образования «Велижский

район»

Физические лица,

юридические лица

4. Выдача разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию

Отдел по строительству,

архитектуре и дорожному

строительству

Администрации

муниципального

образования «Велижский

район»

Физические лица,

юридические лица

5. Выдача разрешения на

строительство объекта

капитального строительства (в

том числе внесение изменений

в разрешение на строительство

объекта капитального

строительства и внесение

изменений в разрешение на

строительство объекта

капитального строительства в

связи с продлением срока

действия такого разрешения)

Отдел по строительству,

архитектуре и дорожному

строительству

Администрации

муниципального

образования «Велижский

район»

Физические лица,

юридические лица

6. Утверждение схемы

расположения земельного

участка или земельных

Отдел по строительству,

архитектуре и дорожному

строительству

Администрации

Физические лица,

юридические

лица,

участков на кадастровом плане

территории

муниципального

образования «Велижский

район»

индивидуальные

предприниматели

7. Предоставление разрешения на

отклонение от предельных

параметров разрешенного

строительства, реконструкции

объектов капитального

строительства на территории

муниципального образования

«Велижский район»

Отдел по строительству,

архитектуре и дорожному

строительству

Администрации

муниципального

образования «Велижский

район»

Физические лица,

юридические лица

8. Подготовка и утверждение

документации по планировке

территории

Отдел по строительству,

архитектуре и дорожному

строительству

Администрации

муниципального

образования «Велижский

район»

Физические лица,

юридические лица

9. Выдача разрешения на

использование земель или

земельного участка, которые

находятся в государственной

или муниципальной

собственности, без

предоставления земельных

участков и установления

сервитута, публичного

сервитута

Отдел по строительству,

архитектуре и дорожному

строительству

Администрации

муниципального

образования «Велижский

район»

Физические лица,

юридические

лица,

индивидуальные

предприниматели

10. Предоставление разрешения на

осуществление земляных работ

Отдел по строительству,

архитектуре и дорожному

строительству

Администрации

муниципального

образования «Велижский

район»

Физические лица,

юридические

лица,

индивидуальные

предприниматели

11. Обеспечение участия молодых

семей в муниципальной

программе «Обеспечение

жильем молодых семей на

территории муниципального

образования «Велижский

район»»

Отдел по строительству,

архитектуре и дорожному

строительству

Администрации

муниципального

образования «Велижский

район»

Физические лица

12.  Оформление свидетельств об

осуществлении перевозок по

маршруту регулярных

перевозок и карт маршрута

регулярных перевозок,

переоформление свидетельств

об осуществлении перевозок по

маршруту регулярных

перевозок и карт маршрута

регулярных перевозок

Отдел по строительству,

архитектуре и дорожному

строительству

Администрации

муниципального

образования «Велижский

район»

Физические лица,

юридические

лица,

уполномоченные

участники

договора

простого

товарищества

13. Направление уведомления о

планируемом сносе объекта

капитального строительства и

уведомления о завершении

сноса объекта капитального

строительства

Отдел по строительству,

архитектуре и дорожному

строительству

Администрации

муниципального

образования «Велижский

район»

Физические лица,

юридические лица

14. Предоставление разрешения на

условно разрешенный вид

использования земельного

участка или объекта

капитального строительства.

Отдел по строительству,

архитектуре и дорожному

строительству

Администрации

муниципального

образования «Велижский

район»

Физические лица,

юридические лица

15. Направление уведомления о

соответствии построенных или

реконструированных объектов

индивидуального жилищного

строительства или садового

дома требованиям

законодательства Российской

Федерации о

градостроительной

деятельности

Отдел по строительству,

архитектуре и дорожному

строительству

Администрации

муниципального

образования «Велижский

район»

Физические лица,

юридические лица

16. Направление уведомления о

соответствии указанных в

уведомлении о планируемом

строительстве параметров

объекта индивидуального

жилищного строительства или

садового дома установленным

параметрам и допустимости

размещения объекта

индивидуального жилищного

строительства или садового

дома на земельном участке

Отдел по строительству,

архитектуре и дорожному

строительству

Администрации

муниципального

образования «Велижский

район»

Физические лица,

юридические лица

17. Выдача акта

освидетельствования

проведения основных работ

по строительству

(реконструкции) объекта

индивидуального

жилищного строительства с

привлечением средств

материнского (семейного)

капитала

Отдел по строительству,

архитектуре и дорожному

строительству

Администрации

муниципального

образования «Велижский

район»

Физические лица

3) в части 4.1 строку 1 изложить в следующей редакции:

1. Установление опеки,

попечительства (в том числе

Отдел образования

Администрации

Физические лица

предварительные опека и

попечительство), патроната,

освобождение опекуна

(попечителя) от исполнения им

своих обязанностей в отношении

несовершеннолетних граждан

муниципального

образования «Велижский

район»

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на

официальном сайте муниципального образования «Велижский район»

http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационной-телекоммуникационной

сети «Интернет».

      3.  Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать

настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Велижский район».

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                       Г.А. Валикова

http://velizh.admin-smolensk.ru/